supra registrati; et post data subsequitur quod segui-
tur: De quibus omnibus predictis et s : ngu l i s d : ctus 
Bn. de Fonol lar io jussit sibi fieri publ icum instru
mentum. Que fuerunt acta die, loco, hora et anno 
predictis, presentibus testibus: reverendo patre in Xpo_ 
domino Brg.° Elnense episcopo, nobili Hugone de 
Cardona, P . de Pulcro castro milite, G. de Vo lono , 
Brg.° de Ulmis domino del Ulmis , Laurentio de Pla-
sensa, Jacobo Scuderi i scriptoribus, Dalmat io de Ba-
nyiel l , Hugone de Tat ione, Geraldo Dei gratia abbate 
Fontefrigidi, et pluribus aliis, et G. Acuti scriptore. 

et ex nunc ut ex tunc expresse discentiebant et 
discentiunt; et quod non obstante ordinat ione, decla
rat ione seu disposinone al iqua per ipsum dominum 
Regem Major icarum, ut sepedictum est de facto fa-
ciendam de predictis potius quam de jure, si earn 
forte fieri vel attemptare in prejuditium de facto dicti 
domini Regis Aragonum et predictorum contingeret, 
sa lvum remaneret et remaneat ipsi domino Regi 
Aragonum et suis succe«sor ibis in regno Aragonum, 
et aliis memorat is , in predictis regno et terris dicti 
domini Regis Majoricarum jus eis competens et com-
petiturum ex vi substitutionis seu substitutionum 
predictarum et ex aliis causis , quas volebant pro 
expressis habere, suis loco et tempore expressandis, 
ex quibus impediebatur et impeditur et impediri de
bet de jure et rat ione ordinario, declaracio seu dispo
s i l o memorata , quibus vel a l iam earumdem nu l lum, 
ex declarat ione, ordinatione seu disposinone ipsa, si 
quam fieri contintgeret de predictis, prejuditium in pos-
terum generetur , imrao eis et earum quanil ibet posset 
dictus dominus Rex Aragonum, et sui predicti, et alii 
supradicti ad quos expectet, integriter experiri, de jure 
et facto, ac si ipsa ordinano, declaratio seu disposino, 
si quam fieri vel attemptari forte in prejuditium dicti 
domini Regis Aragonum et predictorum de preinissis 

contingeret , que nul lum sortiebatur neque sor-
tiretur effectum, minime facta foret; ut de premissis 
protestationibus et requisit ionibus, factis dicto domi
no Regi Majoricarum per dictum procuratorem et 
nunt ium dieta die sabbati, constat per dictum publi
cum instrumentum, inde ad requisit ionem dicti nun-
tii et procuratoris confectum per notanum int'ra-
scriptum. Cumque dictus doininus Rex Majoricarum, 
non obstantibus requisit ionibus et protestationibus 
antedictis , ad diclam declarat ionem, ordinationem seu 
disposit ionem processerit modo de presenti, de fac
to, cum de jure non potuerit, salva ejus reverenda, 
rat ionibus antedictis , quas lue repetit et pro repetitis 
haberi vult nuntius antedictus . Quam ordinat ionem 
seu disposit ionem reverendus Episcopus Elne, man
dato dxt ì domini Regis Majoricarum et in ejus pre-
sentiam, declaravit et manifestavit in presentia dicti 
domini Reg i s Major icarum, dictis nobil ibus, militibus, 
prelatis et aliis gent ibus suis . Id circo dictus Bernar-
de Fonol lar io, in presentia dicti magnifici domini 
Sancii Regis Majoricarum, prelatorum, nobil ium, mili
t imi, civium et al iarum gent ium ejusdem qui et que 
ad aud iendam dictam ordinat ionem, declarat ionem et 
dispositionem ibidem convenerant , statini et inme¬ 
diate post prolat ionem diete ordinationis, declaratio
NS seu dispositionis, et antequam ad al ios actus di¬ 
vertissent, protestatus fuit, vice et nominibus quibus 
supra, quod ordinationi, declarat ion! seu dispositioni 
predictis, de facto factis, cum de jure nequeant fieri ut 
est dictum, prefatus dominus Rex A'-agonum et alii 
supradicti, et dictus nuntius et procurator v i ; e et 
nominibus predictis, non comentiunt vel consent i re 
intendunt tacite vel expresse, mimo eis contradicunt 
et dissentiunt expresse; et quod non obstante ordi

Post hec, die mercuri i , hora post completo-
r ium confestim, intitulata nono kalendas februarii 
anno predicto, dictus dominus Rex Majoricarum, 
ex is tens in camera regal i in castro suo Perpiniani, 
presentibus dicto scriptore et testibus subscriptis, tra-
didit dicto scriptori quandam cedulam, tenore qui 
sequitur cont inentem: Et dictus dominus Rex Majo
r icarum, in te l l ec t s protestationibus et requisit ionibus 
factis per dictum Bernardum de Fonol lar io, dicit quod 
non consentit e isdem nec con ten t s in eisdem, immo 
expresse contradicet in quantum de jure vel de fjcto 
prejudicare possent sibi et juri suo et successorum 
suorum, presenti et fururo; et repetite protestationi 
per dictum Bn. de Fonol lar io quam jam die sabbati 
proxime preterita fecerat, respondet prefatus dominus 
Rex Majoricarum sicut jam eidem responderat novis
sime ante protestatione et r equ i s i tone factis per dic
tum Bernardum de Fonol lar io et contentis in eis. 
Respondit idem dominus Rex, de expresso concilio et 
assensu pre la torum,baronum, nobil ium, mi l i tum,con-
sulum vi l larum et locorum et terrarum suarum, ac 
a l iarum suarum gent ium que ad ejus presentiam 
vénérant pro informatione et not i f ica tone predicto
rum que eis publicari eri fecit, quod ea que dici et 
publicari fecit eri per venerab i lem Episcopum Elnen-
sem prelatis, baronibus, nobil ibus,mil i t ibus,consul ibus, 
civibus, burgensis et aliis gentibus suis, fecit legit ime 
et juste et jure suo, sicut placuit (?) et potuit, et ad 
conservat ionem sui et successorum suorum, et ad in-
formationem et certificationem gentium suarum de 
venta te premissorum, et juxta substitutiones factas 
per felicis r ecorda t ions dominum Jacobum R e g e m 
Aragonum, avum comunem ejus et dicti domini Re
gis Aragonum nunc r é g n a n t s , in ejus ult imo testa
mento, quas vult inviolabil iter observari et eas notas 
fieri gentibus suis. Ad predicta autem publicanda 
et manifestanda gentibus suis, prefatus dominus Rex 
Majoricarum motus fuit pro eo quia jam longum 
tempus est quod prefatus dominus Rex Aragonum 
dixerat e idem domino Regi Majoricarum quod infor
mâtes fuerat a quibusdamsapient ibus, quod decedente 
ipso domino Rege Majoricarum sine filio vel filiis 
legit imis, regnum et terre ipsius domini Reg i s Majo-
ricorum debebant devolvi ad dictum dominum Re
g e m Aragonum, et nonnul l t de gentibus ipsius do
mini Reg i s Aragonum, in diversis locis et mundi 
partibus, premissa publicarunt; et ne ex hiis gentes 
ipsius domini Reg i s Majoricarum possent contra ve-
ritatem dictarum substitutionum informari, et ne ali-
quid scanda lum vel periculum posset in futurum inde 
inminere gentibus et terris suis, voluit idem dominus 
Rex Majoricarum premissa suis gentibus fieri mani
festa. Requirens idem dominus Rex Majoricarum 
hanc responsionem inserì in eodem instrumento cum 
protestatione et requisit ione predictis, et inde sibi 
tradi et fieri publicum instrumentum, unum vel plura. 
Que fuerunt acta die, loco et hora ac anno predictis, 
presentibus testibus: nobil i Amalr ico Dei gratia vice 
comité et domino Narbone, Eymer ico ejus filio, 
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U N I V E R S I D A D D E P A L M A 
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N 
O T A de los sujetos que he nombrado para